1 ipse R. 2 ut tu VR tu om. ed. | occurreris R occurreres V ed. 4 legeri (infra liger) VR. 6 contra om. VR add. r. 7 hostis VR hostem ed. | Troius — 10 hostis om. non dicta interpol. ed. 12 ipsum hominem ed. 13 complevit sapientis ultima verba in R cf. praef. 14 vocibus V verbis ed. 15 et nec hostium operam V neci nos et nece operam hostium ed. 18 et pro tum V. | inguen V. 19 nitetur V. 20 schemate V habitu ed. 21 sublimas V sub imas ed. 22 subeuntis V euntis ed. 25 iacit V. 27 adfatus V. 29 egressus V e. praeter ed.

quoniam iniuriosis vocibus fuerat provocatus. tractatus ipse quam etiam in hac parte praecipuus, ut illum primo peteret quem videbat armatum! ipsius enim mortem interitus facile sequebatur alterius qui non arma quibus fideret, sed habenas tenebat equorum. *Lucage, nulla tuos* 5 *currus fuga segnis equorum prodidit aut vanae vertere ex hostibus umbrae:* loquebatur quasi cum eo qui posset aliquid audire vel sentire post mortem, quod ipsum non imprudenter, sed insultantis animo faciebat. Lucage, inquit, nihil est quod equos peccasse causeris: illi non erant segnes 10 nec eos aliqua fefellit imaginatio, hoc est dicere nihil te prodidit nisi inertia tua. *ipse rotis saliens iuga deseris:* verbis suis iocum voluit iungere dicens eum non excussum curru, sed quasi voluntate excidisse. excussum ubicumque ponit maiorem vim intervenisse significat, ut est illud (1,115) 15 „excutitur pronusque magister volvitur in caput“; describebatur enim magna fluctuum vis et tumor intolerabilis pelagi. 595 *haec ita fatus arripuit biugos:* aliter inermem, aliter petiit armatum. ubi enim Lucagus fuit eminus hasta pugnatum est, cum autem Liger nudatus esset fratris auxilio, ipsos 20 equos Aeneas tenuit quibus fugiendo ille posset evadere. *frater tendebat inertis infelix palmas curru delapsus eodem:* fratre occiso et cum ipsis armis superato ac retentis equis quorum auxilio et fuga Liger potuerat liberari quid supererat nisi ut ipse quoque poenas pro conviciis daret? quod 25 ipsum cum vidisset, relicto curru infelix sese convertit ad preces tendens supplices manus eo facilius, quia illas nulla occupaverant arma: quocirca inermi parci potuisset, nisi infelicem linguae protervitas decepisset. *per te, per qui te talem genuere parentes, vir Troiane, sine hanc animam et miserere precantis:* convicia necessitas in obsequium vertit et laudari coepit cuius ante paululum vituperatio dicebatur.

1 *quum* — *esset* ed. | *iniuriosus* V. 2 *ipse* V *eius* ed.
 5 *quorum* pro *equorum* V. 11 *aliqua fefellit aliqua* V alteram
aliqua delevi cum ed. 13 *iniocum* V. 14 *muro* V *curru* nos
iugo ed. 17 *tumor* V *aestus* ed. 31 *in om.* V. 32 *lau-*
dari — *paululum* temere mut. ed.